
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» января 2018 года № 1040/54-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Реестр 
должностей муниципальной службы 
в городском округе «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 27.09.2017 № 913/48-17-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Сахалинской области от 25.12.2017 № 120-ЗО «О внесении изменения в Закон 
Сахалинской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской 
области», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская 
Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в городском округе «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 27.09.2017 № 913/48-17-5, изменение, изложив часть 1 раздела I в следующей редакции: 

«1. Должности категории «руководители» 

Высшая группа должностей 
Руководитель аппарата 
Начальник управления 
Председатель контрольно-счетного органа 
Заместитель председателя контрольно-счетного органа 

Главная группа должностей 

Аудитор». 

2. Финансирование расходов, возникших в 2018 году в связи с принятием настоящего 
решения, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 
в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю 
бюджетных средств – Городской Думе города Южно-Сахалинска – на соответствующий 
финансовый год. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Исполняющий обязанности  
председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


